
ほのぼの通信 ２月号

★訪問美容室について★
移動出張理美容『カットマン』を利用しておりましたが、今年より『訪問美容
ORANGE』に変更をさせていただきます。今回は初回の為、半額（カット）となります。

★面会について
・感染状況によっては、対応を変更させていただく場合もあります。
・面会者や同居ご家族に咳や鼻水など風邪症状がある場合、その他感染性
症状がある場合は、面会はお控えください。
・面会・病院受診付き添い後に体調変化（感染症罹患含む）などがございましたら、
速やかに施設までご連絡をお願い致します。

◇今後の予定◇

2月17日 訪問美容
2月25日 生け花（弐番館）
3月3日 ひな祭り

1/15
壱番館へ入所されました。
よろしくお願いいたします。

1月のご様子

1/13 96歳1/3 98歳

年女

今年は年女が４名！

書初めでは「巳」、福を呼ぶ

ダルマを塗り、各ユニットに貼り、繋

げると大きなダルマになりました。

春寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
2月3日の立春を迎え、暦の上では春(1年の始まり)がスタートしましたが、各地で今シーズン一番の寒

さになり変わらず空気は乾燥し、宮崎県感染症週報ではインフルエンザは減少傾向にあるようですが、例
年同時期と比較すると増加傾向となり、コロナウイルスは増減を繰り返している状況で、まだまだ環境に
応じた感染対策が必要なようです。就業時の感染対策を講じているところではありますが、１月15日に事
業所内で新型コロナの感染が確認され、１月30日に最終罹患されたご入居様の療養明けを確認いたしまし
た。この期間、ご入居様ならびに、ご家族の皆様へ多大な心配とご不便をおかけ致しましたこと、心より
お詫び申し上げます。今後も健康観察と感染対策を徹底してまいりますので、どうぞよろしくお願い致し
ます。 今田雅人

節分
豆の代わりに新聞紙を丸めた球を「鬼は外、福は内」のかけ声で

職員扮する鬼や鬼の的に向かって、無病息災を祈りながら、鬼退治を

してもらいました。たくさん福がきますように・・・




